
Vážení a milí spoluobčané,

právě držíte v ruce poslední, svátečně barevné číslo Nezá-

vislého zpravodaje obce Slatinky pro rok 2015. Ve druhé 

polovině měsíce prosince se už tradičně těšíme na domi-

nantní svátky, kterými jsou Vánoce, a konec roku předsta-

vující, vesměs bujarý, Silvestr. Co však z toho pro většinu 

z nás vyplývá? 

Vánoce patří mezi nejvýznamnější křesťanské svátky, 

které očekáváme v současném adventním období. Člo-

věk by se měl ztišit, otevřít své srdce pro všechno pozitivní 

a uvědomit si, že tyto svátky představují zrození Spasitele 

který zlomí kletbu zla, nenávisti, vypočítavosti či lhostej-

nosti... Zkrátka všeho zlého a špatného. Aby nám mohl 

dát naději na lepší zítřek. A právě tato naděje by v dnešní 

uspěchané, zlem silně prosycené celosvětové atmosféře 

mohla vykouzlit úsměv... Měli bychom si uvědomit, že 

pokud je naděje v něco lepšího a my to nejen cítíme, ale 

dokážeme to i pojmenovat, pak ještě není nic ztraceno! 

Je to velký úkol nejen pro celou společnost, ale přede-

vším pro každého z nás. V tom adventním ztišení snad 

lépe uslyšíme hlas toho špatného, co jsme učinili třebas 

jen z pohodlnosti, ale také tenký hlásek našich snů i ra-

dostných nadějí. 

O vánočních svátcích jsou na sebe lidé milejší, ohledu-

plnější, dokáží lépe tolerovat nedostatky okolo sebe 

a dokonce sdílejí radost, kterou vyvolali v blízkých svý-

mi dary. Někdy si říkám, že je to jako na povel. Snažíme 

se k sobě být lidští a vydržíme to tak deset dní. 

Ale co kdybychom to dokázali celých 365 dní v roce? 

Není to krásná výzva?

Jak jsem již zmínil na začátku tohoto úvodníku, dalším

svátkem je Silvestr a  Nový rok. Uzavírá se jeden rok 

a otevírá nový, čistý a ničím nepopsaný. Tyto dny nás 

svádí nejen k bilancování minulosti, ale i k předsevze-

tím. Snažíme se napravit to, co se nám doposud nepo-

dařilo. Většina z nás si stanovuje nové cíle, které vyply-

nuly z běhu událostí či pozměněného pohledu na svět 

i sebe sama. 

Dovoluji si tedy za  celou redakci popřát vám všem, 

abyste prožili radostné a pohodové Vánoce, veselého 

Silvestra a do nového roku 2016 hlavně pevné zdraví, 

trošku onoho nezbytného štěstí a splnění všech, i těch 

nejtajnějších přání.

Oldřich Prokop
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Pokud přitom myslíme na naše děti, neměli bychom ale 
zapomínat na to nejdůležitější dítě – na Ježíška. Pro svůj 
dětsky křehký charakter však měl a stále má tak trochu 
namále. Někteří si snad vybaví snahu komunistického 
režimu vykořenit tuto křesťanskou postavu. Jako třeba 
v „dětsky naivní“ pasáži z vánočního projevu prezidenta 
Antonína Zápotockého v roce 1952: „Ježíšek vyrostl a ze-
staral, narostly mu vousy a stává se z něho děda Mráz. 
Nechodí již nahý a otrhaný, je pěkně oblečený v beranici 
a v kožichu“. Nemenším konkurentem Ježíška se pak 
v dnešní době stává Santa Claus, který by na děti chtěl 
vyzrát svou přeslazenou Coca-Colou. Přes úctu ke stáří, 
nedovolme prosím oběma těmto starým pánům, aby se na
Ježíška vytahovali a ponechejme mu místo, které si za-
slouží. 

Rád bych proto o tradiční vánoční úloze tohoto našeho 
milého a malého štědrovečerního dárce napsal pár slov. 
Alespoň stručně to připomene dlouhou tradici, v níž Je-
žíšek spojuje naši současnost s minulostí předků. Začnu 
ale trochu zeširoka, protože všechno má své souvislosti.
V případě naší země a jejích tradic se tato souvislost týká 
Německa, které bylo a je naším významným sousedem. 
Někdy obávaným, častěji nás však ovlivňujícím a obo-
hacujícím. Vždyť samotné slovo „Vánoce“ (původně sta-
roslovanské „vęnocę“) bylo ještě v době před 9. stoletím 
odvozeno od staroněmeckého „wînnahten“, dnešního 
„Weihnachten“, v doslovném významu „posvěcená noc“. 
To však ne ní jediná spojitost s naším západním sousedem. 

Je možná známo, že i vánoční stromeček má svůj původ 
v Německu, kde se připomíná již od 16. století. Od 19. sto -
letí začal pronikat i do Rakouska. Je ale zajímavé, že pro 
Němce tehdy představoval svého druhu národní symbol, 
který byl zajímavě využíván při četných válečných kon-
fl iktech nejen pro povzbuzení vojáků, ale i nacionálního 
sebevědomí. Netrvalo dlouho a v průběhu 19. století se 
tato ozdoba zabydlela i v českých domácnostech, pří-
značně tehdy označovaná německy jako „Christbaum“ 
(Kristův strom). Ozývali se přitom tehdy i kritikové 
s obavami, aby tento německý vynález nevytlačil z do-
movů naše původní „české“ jesličky.
 
A do třetice může souvislost našich vánočních zvyků 
s Německem připomenout sám Ježíšek. Zvyk rozdě-
lovat si jeho prostřednictvím dárky je přitom relativně 
nový. Vánoce se totiž původně s dárky vůbec nespojo-
valy. V tento čas obdarovával pouze Mikuláš, a to jen 
v podobě různých laskomin k jídlu. Teprve německé 
reformační prostředí v 16. století „vymyslelo“ postavu 

Ježíška. Ve snaze potlačit kulty svatých, a tedy i sv. Miku-
láše, se mezi luterány pomalu vytvořila postava Ježíška 
(Christkind), těsněji spojená s oslavou jeho vánočního 
narození. Trvalo ještě dlouho, než se tento náhradník 
ujal a postupně jej začali přijímat i katolíci. Zabydlení 
v našich domovech pak probíhalo od 19. století, zejména 
v bohatším měšťanském prostředí, kde se začal Štědrý 
večer vyhraňovat jako svátek dětí. Do českých zemí při-
tom začal tento „německý Ježíšek“ pronikat společně 
s vánočním stromečkem. Proto i dodnes někteří rodiče 
dětem tvrdí, že také stromeček přinesl Ježíšek. Německý 
původ potom dlouho v našem západním pohraničí při-
pomínalo i zkomolené označení tohoto dárce jako „krys-
tyndle“ (z německého Christkind). 

Některé zvyky přitom stále dlouho upomínaly, že je Je-
žíšek vlastně „jen“ zástupce sv. Mikuláše. Stejně jako 
se jemu dávaly talíře či punčochy za okno, Ježíškovi se 
na stejné místo kladlo v předvečer Štědrého večera seno 
pro jeho oslátko. Někde, zvláště v severní Evropě, také 
dodnes nosí dárky „vánoční muž“ či tzv. Rupprecht jako 
v podstatě zakuklený sv. Mikuláš (podobně jako děda 
Mráz či právě Santa Claus). V lidovém prostředí rovněž 
dlouho přežívala smíšená představa, že za vánočními 
dárky stojí více nebeských osob. Vypovídá o tom sta-
robylá dětská lidová říkanka z Vyškovska: „Sláva buď 
Bohu našemu, i Mikuláši svatému, i také svaté Barborce, 
ať nám naklade v komůrce!“. 

VÁNOCE? JEDINĚ S JEŽÍŠKEM! 
I když si na Vánoce dělají (nebo by alespoň měli dělat) radost všichni, málokdo by asi nesouhlasil s tím, že je tento 
velký křesťanský svátek spojen také s radostí dětí. I když na cukroví, dárky a snad i klid se určitě těšíme všichni. 

Johann Georg Meyer: Ježíšek obdarovává chudé děti (1840).



Ondřej Jakubec

My v  tom však dnes máme jasno: 
počátkem prosince se setkáváme 
se svatým Mikulášem (chcete-li se 
Santa Clausem) a na Vánoce s  Je-
žíškem. Není totiž důvod zvát k nám 
vousatého svatého dvakrát po sobě! 
Pokud někoho mohlo zarazit odka-
zování na německé kořeny některých 
vánočních pojmů a zvyků, nenechme 
se tím znepokojit. Vězme, že ty přece 
nikomu nepatří. Vánoce, stromeček 
či jesličky nejsou „německé“, „české“, 
ani nikoho jiného. Náležejí všem! 

Předchozí, možná trochu rozvleklý 
výklad lze uzavřít jedním obecným 
poukazem, který snad ukáže roli Je-
žíška v našich vánočních domácnos-
tech ve svých původních souvislos-
tech. Tedy v  připomenutí si jeho
narození. Vypůjčit si můžeme pasáž
ze spisu Jana z Holešova, pojednáva -
jícího na počátku 15. století o českých 
vánočních zvycích: „Třetí zvyk je ten, 
že v předvečer narození Páně si lidé 
navzájem posílají »štědrého večera« 
proto, že to je ten velký svátek, kdy 
Otec nebeský seslal všem lidem tohoto 
světa velký a užitečný »štědrý večer«. 
Proto si tedy lidé na paměť a na po-
čest onoho nebeského seslání posílají 
v tento večer »štědrého večera« to jest 
příjemné a vybrané věci.“  

JEŽÍŠKOVA POŠTA
Také v letošním roce mohou všechny děti

(a dospělí samozřejmě také) poslat Ježíškovi svá přání. 

Jeho poštovní schránku hlídá srnka s malým kolouškem

a statným jelenem. Pošlete Ježíškovi dopis a zazvoňte si na zvoneček. 

Ten jistě zaručí, že Ježíšek vaše přání vyplní...

Ježíšek nám dovolil nahlédnout do loň-
ských dopisů. Škála přání byla opravdu 
pestrá. Děti si přály hodné roboty trans-
formers, náušnice s brylijantama, lego, 
loď, kytaru, mikrofon, kabelku Winx, šicí 
stroj, dokonce i fontánu na čokoládu. 
Nechyběl ani kombajn, mobil, peněžen-
ka, šála, bárbína se psem, který kaká, 
a fl orbalové vybavení podle poslední 
módy.

Následující dojemné přání si dovolím 
citovat bez úprav: „Abi nigdo nezemřel. 
Doufám ať se to splní. Prosím!“

A tohle přání myslím mluví za nás za 
všechny: Milý Ježíšku, k Vánocům bych 
si letos přála zdraví, lásku a trošku toho 
štěstí. A ať je každý šťastný. Děkuji ti.“ Věříme, že nám Ježíšek splní všechna přání i letos!

Foto: M. Prokopová



• Zástupci Regionu Haná seznámili přítomné s vý-

sledky dotazníku k Programu rozvoje obce. Bylo 

odevzdáno 92 odpovědí se spoustou zajímavých 

návrhů a připomínek. Kladně hodnoceno: bydle-

ní, kulturní a společenský život, sportovní vyžití, 

blízkost přírody. Negativně hodnoceno: veřejná 

doprava, špatné vztahy mezi lidmi, nezájem lidí 

o obec, chybějící chodník na Větřák, stav chodníků 

a osvětlení, dětské hřiště, vedení mateřské školy, 

pošta, arogantní jednání starosty. Zajímavé nápa-

dy: obnovit spustlý sad v Močidílkách, odstavné 

parkoviště a mapa – informační panel pro turisty, 

obecní zaměstnance vybírat ve veřejném konkur-

zu. Většina respondentů si přeje, aby obec zůstala 

co do velikosti stejná. Doufejme, že tyto názory 

a návrhy občanů budou zohledněny ve strategic-

kém dokumentu Program rozvoje obce, který nyní 

zpracovává náš obecní úřad a je důležitý mimo jiné 

pro získávání dotací. Celý text zprávy o výsledcích 

dotazníku je k dispozici na vyžádání v redakci.

• Obec musela zaplatit pokutu 25 000 Kč za pro-

vozování černé skládky odpadu na křižovatce 

u Vápenic.

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí výsledky kontroly 

z Ministerstva vnitra ČR, kterou provedla tříčlenná 

skupina dne 20. 8. 2015. Byla zaměřena na výkon sa-

mostatné působnosti obce (fungování 

orgánů obce, nakládání s nemovitým 

majetkem, evidence právních předpisů 

obce, zveřejňování povinných informa-

cí atd.) v časovém období srpen 2014 

až srpen 2015. Nebylo shledáno po-

rušení zákona. Celý text je k dispozici 

na internetových stránkách obce.

• Závadnost dosavadního obecního 

Zpravodaje a  jeho redakční rady pří-

tomným občanům vysvětlil pan mís-

tostarosta Luczka. Doporučil také ke 

schválení statut nového Zpravodaje 

obce Slatinky. Ten ovšem zavádí cen-

zuru v čl. III odst. 2: „…nejsou zveřej-

ňovány příspěvky o činnosti politických 

stran a  hnutí ani stranické polemiky, 

politické názorové střety a reklamy po-

litických stran.“ Tím, že redaktor je defi -

nován jako zaměstnanec obecního úřadu, staros-

ta de facto dostává rozhodující vliv a kontrolu nad 

Zpravodajem. Redakční radu mají tvořit zástupci 

místních spolků, politických skupin a mateřské školy. 

Pro nedostatek zájemců nebyla ovšem zatím redakč-

ní rada ustavena. Tvorba a výroba nového Zpravoda-

je obce Slatinky má být zadána profesionální fi rmě. 

• Zastupitelstvo pěti hlasy schválilo nákup 0,6 ha 

pozemků u kravína za tržní cenu 323 000 Kč. Ce-

na určená znaleckým posudkem byla něco málo

přes 80  000 Kč. Dosavadním majitelům pozemku 

pak prodala obec ornou půdu o  stejné výměře 

za  odhadní cenu 132  460 Kč. Nákupní cena tedy 

činí 56,50 Kč/m2 a prodejní cena 23 Kč/m2. Zámě-

rem této provázané transakce je vybudovat sběr-

ný a manipulační dvůr. Na něj však bude stačit jen 

menší část zakoupeného pozemku a  je otázkou, 

jak obec naloží se zbytkem. Získaná plocha je v za-

nedbaném stavu, napojení na  veřejnou komuni-

kaci bude nutno domluvit s  majiteli sousedních 

parcel. Odpovídá pořizovací cena hodnotě pozem-

ku? Kolik nás bude stát vyčištění a údržba těchto 

pozemků a vybudování sběrného dvora? 

• Starosta informoval o aktuálním stavu komplex-

ních pozemkových úprav. Žádost na Státní po-

zemkový úřad v Prostějově nebyla dosud podána. 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SLATINKY
2. listopadu 2015

orná půda

ostatní plocha

V našem Zpravodaji bychom vás chtěli pravidelně seznamovat s průběhem veřejných zasedání 

zastupitelstva obce Slatinky. Abyste byli alespoň ve stručnosti informováni, pokud se nemůžete 

dostavit osobně. Nejbližší další veřejné zasedání bude ve středu 16. prosince 2015 v 17.30 hodin. 

Srdečně vás zveme. Buďte přítomni, když se rozhoduje i o vás!



CO BUDE DÁL S DĚTSKÝM HŘIŠTĚM NA NÁVSI?

Tomáš Navrátil

V diskuzi občané vyjádřili obavy, že majitelé vel-

kých pozemků vahou tzv.  „demokratické většiny“ 

prosadí uspořádání pozemků výhodné jen pro ně, 

na úkor veřejného zájmu a zájmu drobných maji-

telů. Tomu lze předejít jen důkladnou a včasnou 

informovaností. Za tímto účelem by bylo vhodné 

zřídit pracovní skupinu při obecním úřadě, což také 

přítomní občané požadovali. 

• Opoziční zastupitelé M. Prokopová a F. Hrazdil po-

ukázali na to, že o projednávaných záležitostech 

nejsou předem dostatečně informováni a nemo-

hou pak při hlasování zodpovědně rozhodovat. 

Připomínka se týkala hlavně dodatečně zařazené-

ho bodu programu o nákupu pozemků v hodnotě 

323 000 Kč. 

• Pan starosta přítomným vysvětlil, že o  nákupu 

pozemků neinformoval záměrně, a to ani ostatní 

zastupitele. Občané se proto podivovali, jak mo-

Na listopadovém veřejném zasedání zastupitelstva jsem 
na základě iniciativy některých maminek žádala, aby byl 
do rozpočtu na příští rok zahrnut příspěvek na rekon-
strukci dětského hřiště na návsi. Aby byly odstraněny 
nevyhovující staré prvky a hřiště bylo doplněno prvky 
novými (třeba nižší skluzavkou pro malé děti, bezpeč-
nějšími houpačkami, malým domečkem...). Zároveň 
jsem chtěla, aby se našlo řešení zabraňující vběhnutí 
dětí na silnici (např. mobilním nízkým plůtkem). Za-
stupitelstvo odhlasovalo, že s touto problematikou bude 
v rozpočtu počítat. 

Na schůzce věnované dokumentu Program rozvoje obce 
dne 30. 11. 2015 (na tu nás pan starosta pozvat musel, 
jinak nás důsledně odstřihává od veškerých podstatných 
informací) jsme se jen čirou náhodou dozvěděli, že reakce 
na mou žádost je taková, že „se“ bez jakéhokoliv dalšího 
projednávání rozhodlo toto dětské hřiště zrušit. Mož-

ná jste si všimli, že už započaly demontážní práce. Jako 
důvod na můj přímý dotaz, jestli to opravdu míní udělat, 
pan starosta uvedl: „že už je rozhodnuto všechno odstranit, 
že tím alespoň ustanou stížnosti na nebezpečí a maminky 
nebudou vysedávat u hospody a nechávat své děti bez do-
zoru“. A že obec za nevyhovující prvky nebude moct nikdo 
(myšleno asi já) „napráskat“ na životním prostředí. Toto 
zdůvodnění mi prosím dovolte ponechat bez komentáře...

Zároveň vedení obce plánuje vybudovat dětské hřiště 
u hřiště sportovního a vyčlenilo na to v rozpočtu částku 
350 000 Kč. Nechceme soudit, zda je tato myšlenka dobrá, 
nebo ne. Jistě má své pro i proti. Je to poměrně daleko, 
není tam žádné zázemí, osvětlení, dost tam fouká, hrozí 
mnohem větší nebezpečí vandalismu, větší děti, které si 
už na hřišti mohou hrát samotné, nebudou „na dohled“ 
rodičů atd. Na druhé straně tam nejezdí auta a je tam 
mnohem větší klid.

hou dotyční kvalifi kovaně rozhodovat o vynalo-

žení tak vysoké částky z veřejných prostředků bez 

jakéhokoliv doplňujícího dotazu. Vyjádřili také své 

znechucení nad úrovní komunikace a diskuze v za-

stupitelstvu i v obci.

• Na dotaz z pléna se starosta snažil vysvětlit, proč 

dva noví zaměstnanci obecního úřadu, vybraní bez 

výběrového řízení, jsou z řad jeho rodiny.

• K  chodníku na Větřák místostarosta uvedl, že 

zpoždění způsobil projektant svým přístupem 

k práci. Představil také řešení, jak by obec mohla 

ušetřit fi nance – tím, že chodník bude kombinován 

s cyklotrasou, nebudou se muset platit vysoké po-

platky za vynětí potřebné plochy z půdního fondu. 

V dohledné době by měl stavební úřad vydat pří-

slušné povolení. 

• Veřejného zasedání zastupitelstva se zúčastnilo 23 

občanů a trvalo 3,5 hodiny.
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Místo na návsi však vždycky bylo a také zůstane prosto-
rem pro odpočinek a setkávání – a to nejen pro maminky 
s dětmi. Nikdo ho neurčil, vzniklo přirozeným vývojem 
a funguje tak po desetiletí. Takže se domníváme, že by tu 
rozhodně mělo něco pro ty nejmenší zůstat. Pískoviště, 
houpačky, malý kolotoč, skluzavka – cokoliv. Bez ohledu 
na existenci „hlavního“ dětského hřiště mimo centrum 
obce. Utratit 350 000 Kč za prostor, který třeba nebude 
tolik využívaný, asi nemá smysl a prostředky by se daly 
rozdělit. 

Hlavně si však myslíme, že než bude obec investovat 
takové peníze, měla by se zeptat na názor těch, kterých 
se to týká nejvíc! Ne rozhodnout jen tak, od stolu. Vždyť 
v první řadě jde přece o děti, které jsou budoucností 
Slatinek a měli bychom jim věnovat tu nejlepší možnou 
péči. Oslovili jsme proto v minulém týdnu jejich rodiče 
a prarodiče. Drtivá většina z 27 oslovených rodin s dět-

mi vyjádřila přání, aby bylo hřiště pro nejmenší na ná-
vsi rozhodně zachováno. Bez ohledu na to, zda obec 
v budoucnu vybuduje jinde hřiště nové. Jedna jediná 
rodina si přála hřiště na návsi zrušit a ponechat jen nově 
zbudované dětské hřiště u hřiště fotbalového. (Vyplněné 
dotazníkové archy jsou k dispozici v redakci.)

Vedení obce tedy už názor na své rozhodnutí zná. Ozná-
mení o zrušení dětského hřiště vyvolalo nečekaně bouř-
livou reakci, která začala žít vlastním životem... 

Možná právě proto se k nám už donesla „šuškanda“, 
že jsme na té schůzi vlastně „slyšeli špatně“. Že se jen 
uklízí jednotlivé díly na zimu a odstraňují nebezpečné 
prvky, aby se nikdo nezranil. A to by byla přece dobrá 
zpráva! Věřme, že rozum zvítězí nad osobními ambicemi 
a všechno se v dobré obrátí.

Monika Prokopová

Mužský pěvecký sbor SLAVÍK srdečně zve všechny na tradiční

Zpívání koled u kapličky
Stejně jako vloni zahraje na trumpetu koledy JOSEF MACHÁČ

Středa 23. prosince 2015 v 17 hodin

ní

ÁČ

Foto: O. Prokop

Foto: J. Coufal



                                    

Sobota 19. 12. 2015 od 17 hodin
ve Slatinkách na návsi pod pergolou. 

K dispozici budou domácí punče pro dospělé i děti. 
Přijďte si odpočinout, zahřát se dobrým mokem

a popovídat si s přáteli. Něco dobrého k zakousnutí 
bude připraveno v hospůdce U Zbrojnice

Odnést si můžete i Betlémské světlo.

Zveme Vás na adventní
PUNČOVÁNÍ VE SLATINKÁCH

SPORTOVNÍ KLUB SLATINKY
pořádá již 8. ročník

I letos bychom chtěli popřát všem občanům Slatinek

a příznivcům sportu hezké sváteční dny plné pohody,

hodně zdraví, štěstí a spokojenosti

do nového roku 2016.

SPORTU ZDAR, 23. LEDNA NAZDAR!

Termín konání 23. ledna 2016 v 19.30

v sále obecního úřadu

Co pro vás máme nachystané letos?

Bohatou tombolu, italské speciality od mistra Tonina, 

zahraje skupina Sax rock Slatinky

a jako vždy – dobrou náladu 

v příjemném prostředí u vína či co kdo má rád.

Srdečně zveme!

Rockového plesu 

Na konci října jsme s dětmi za hojné účasti malých

i velkých uspali slatinkovské broučky. V únoru se můžete

těšit na druhé Dětské šibřinky. A my zase na vás!

24. 12. 2015 ŠTĚDRÝ DEN

 mše svatá ve 20.45 hodin

25. 12. 2015 SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ

 mše svatá v 10.45 hodin

26. 12. 2015 SVÁTEK Sv. ŠTĚPÁNA, PRVOMUČEDNÍKA

 mše svatá v 10.45 hodin

27. 12. 2015 SVÁTEK SVATÉ RODINY

 mše svatá v 10.45 hodin

31. 12. 2015 bude mše v 18.00 hodin

01. c1. 2016 mše svatá v 10.45 hodin

Svatá zpověď bude ve čtvrtek 17. 12. 2015 od 17 do 18 hodin.

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH
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Zeptali jsme se dětí, jak si představují Ježíška...
Honzík (6 let) Adélka (8 let)

Vojta (7 let) Jáchym (3 roky)

Anetka (3 roky)

Terezka (4 roky)

Terezka a Karolínka (5 let)

Katuška (7 let)

Péťa (10 let)

Tomík (9 let)

Matyášek (5 let)

)

Pééťa (1( 0 let))

T

Podle mne vypadá Ježíšek 

jako miminko, skoro 

jak Štěpánek Svobodů. 

Má černé vlásky, 

modré oči, je průhledný

a umí lítat.

Dárky mu pomáhají nosit 

hodní skřítkové. 

A už se na něj moc těším.

Ježíška vidím jako 

velkou tlustou šišku s velkýma 

roztomilýma očima

a velkou usměvavou pusou.

Je velký jako já,

má žlutý, modrý,

a zelený vlasy,

je to balón. 

Já to neumím říct!

Má klacek na čerty,

mikinu, berlu a kabelku.

Má ještě dlouhý vlasy, 

sponečku a zvoneček.

Nó, to já asi nedovedu říct.

A kde bydlí ten Ježíšek?

Asi má domeček z listí.

Terezka: Má bílé fousy, červený oblek a hnědé boty.

Karolínka: Je hnědej, chlupaťoučkej a pichlavej.

Maminka: To je ale ježek, Káji.

Karolínka: Tak nevím, jak vypadá Ježíšek, ale vím, jak vypadá ježek.

Ježíška namalovala

Ježíšek je ten ukřižovanej. Vyletí z něho

bílá dušička a ta vykouzlí pod stromeček dárky. 

A ta dušička je bílá kulička 

s malinkýma ručičkama bez nožiček.

Je vysoký a vlas i fous má dlouhý

a šedivý. Kabátec má červený a musí být 

štíhlý, protože dárky chodí nadělovat 

komínem.

Je vysoký, má bílé krátké vlasy,

kabátec má také celý světlý

a dárky jezdí nadělovat dětem 

se spřežením zvířat 

podobných srnkám.

A do domu se dostává 

pootevřeným oknem.

My v redakci si myslíme, že Ježíšek vypadá zrovínka jako tady

Anička na obrázku. Tak ať Vám ten Váš Ježíšek splní všechna přání!

Je to normální člověk,

ale když jsem byl malý

miminko, myslel jsem si,

že je to veverka.

Ježíšek je nahatý 

jako Pánbůh.

Dárky nosí v ruce 

až do výšky,

protože je přeci kouzelný.

A aby stihl všechny dárky

rozvést, musí lítat na té 

vánoční kometě.

To je přece jasný.

A

AAAAA


